
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/316/2012 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie: sposobu ustalenia wysokości opłat dodatkowych z tytułu gminnego, regularnego przewozu 

osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej  

Na podstawie art. 34a ust.2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. – Prawo przewozowe(tekst jednolity: Dz. U. 

z 2012r. poz.1173) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się, biorąc za podstawę stosowaną cenę najtańszego biletu 

jednorazowego normalnego, w następujący sposób:  

1) jako 60-krotność tej ceny – za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu, z zastrzeżeniem pkt 6 i 

7;  

2) jako 20-krotność tej ceny - za opłacenie przejazdu w cenie niższej niż wartość biletu na danej trasie,  

z zastrzeżeniem pkt 6 i 7;  

3) jako 10-krotność tej ceny – za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 

bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, z zastrzeżeniem pkt 6 i 7;  

4) jako 20-krotność tej ceny – za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, z zastrzeżeniem pkt 6 i 

7;  

a w szczególności za zabrane ze sobą do środka transportu:  

a) rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty - bez odpowiedniego dokumentu 

przewozu,  

b) rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na warunkach szczególnych – bez 

zachowania tych warunków;  

5) jako 150-krotnośćtej ceny – za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka 

transportu bez uzasadnionej przyczyny.  

6) jako 50% opłaty dodatkowej ustalonej w przypadkach określonych w pkt 1-4, w razie natychmiastowego 

jej uiszczenia u kontrolera lub uiszczenia opłaty najpóźniej następnego dnia roboczego w kasie.  

7) jako 65% opłaty dodatkowej ustalonej w przypadkach określonych w pkt 1-4 w razie uiszczenia opłaty 

dodatkowej w ciągu 7 dni.  

§ 2. Opłatę manipulacyjną związaną ze zwrotem albo umorzeniem opłaty dodatkowej ustala  

się w wysokości 10% opłaty ustalonej w sposób określony w § 1 pkt 1.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 grudnia 2012 r.

Poz. 6291



§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/394/ 2005 Rady Miasta Gniezna z dnia 24 czerwca 2005 r. w sprawie 

ustalenia opłat za publiczny przewóz osób, zwierząt i rzeczy lokalnym transportem zbiorowym, wykonywanym 

przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o. o. w Gnieźnie, określenia uprawnień do bezpłatnych 

i ulgowych przewozów oraz zasad świadczenia usług przewozowych z wyłączeniem Załącznika nr 3 Opłaty 

dodatkowe  

za niedopełnienie obowiązku zapłaty należności przewozowych z tytułu publicznego przewozu osób, 

zwierząt i rzeczy środkami komunikacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o. o. w Gnieźnie, 

który traci moc z upływem 14 dni od daty ogłoszenia uchwały z dnia 28 listopada 2012 r. Nr XXVII/316/2012 

w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu gminnego, regularnego przewozu osób, 

zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady Miasta Gniezna  

(-) Maria Kocoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6291


		2012-12-19T10:35:37+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




